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Team der Landesstelle Schulische Integration (Stand 02/2025) 
 

Leitung der Landesstelle Schulische Integration 

Sabine Stahl, Hauptdezernentin 
Tel.: 02931 82-5200 

E-Mail: sabine.stahl@bra.nrw.de 

Dr. Jan Boland, Dezernent 
Tel.: 02931 82-5247 

E-Mail: jan.boland@bra.nrw.de 

Franz Kaiser Trujillo, Dezernent 
Tel.: 02931 82-5201 

E-Mail: franz.kaisertrujillo@bra.nrw.de 

 

Verwaltung der Landesstelle Schulische Integration 

Irmgard Harmann-Schütz, Büroleiterin 
Tel.: 02931 82-5297 

E-Mail: irmgard.harmann-schuetz@bra.nrw.de 

Gudrun Haarmann 
Tel.: 02931 82-5215 

E-Mail: gudrun.haarmann@bra.nrw.de 

Christoph Thomas 
Tel.: 02931 82-5220 

E-Mail: christoph.thomas@bra.nrw.de 

 

 
 

Schwerpunkt: Migrationssensible Begleitung der Bildungsbiografien 

 

Ankommen in Schule 

Birgit Speh-Hövelmann 
Tel. 02931 82-5244 

E-Mail: birgit.speh-hoevelmann@bra.nrw.de 

Eva Maria Hanßen 
Tel. 02931 82-5203 

E-Mail: evamaria.hanssen@bra.nrw.de 

 
Migrationssensible Gestaltung des Übergangs Schule – Beruf 

Laura Buckermann 
Tel.: 02931 82-5237 

E-Mail: laura.buckermann@bra.nrw.de 

Kirsten Hölter 
Tel.: 02931 82-5252 

E-Mail: kirsten.hoelter@bra.nrw.de 

 
START in NRW 

Elena Gieswein 
Tel.: 02931 82-5249 

E-Mail: elena.gieswein@bra.nrw.de 

Selim Inci 
Tel.: 02931 82-5250 

E-Mail: selim.inci@bra.nrw.de 

 
Vast Vasteste – Hand in Hand in NRW 

Nina Laube 
Tel. 02931 82- 5225 

nina.laube@bra.nrw.de 

Anna Maeding 
Tel. 02931 82-5209 

anna.maeding@bra.nrw.de 

Leonie Wagner 
Tel. 02931 82-5241 

leonie.wagner@bra.nrw.de 

 
Schulnahe Bildungsangebote in zentralen Unterbringungseinrichtungen (ZUE) in NRW 

Zeynep Bektas 
Tel.: 02931 82-5231 

E-Mail: zeynep.bektas@bra.nrw.de 

Katharina Niestadtkötter 
Tel.: 02931 82-5221 

E-Mail: katharina.niestadtkoetter@bra.nrw.de 
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Demokratie für mich 

Henrike Wiegel 
Tel.: 02931 82-5442 

E-Mail: henrike.wiegel@bra.nrw.de 

Marvin Thiemann 
Tel.: 02931 82-5399 

E-Mail: marvin.thiemann@bra.nrw.de 

 

 

 

Schwerpunkt: Mehrsprachigkeit als Normalität fördern 
 

BiSS-Akademie NRW - Bund-Länder-Initiative „Transfer von Sprachbildung, Lese- und 
Schreibförderung“ (BiSS-Transfer) 

Sabine Stahl, Landeskoordinatorin 
Tel.: 02931 82-5200 

E-Mail: sabine.stahl@bra.nrw.de 

Uta Biermann  
Blended-Learning 
Tel.: 02931 82-5248 

uta.biermann@bra.nrw.de 

Dr. Katrin Günther  
Blended-Learning 

Tel.: 02931 82-5240 
katrin.guenther@bra.nrw.de 

Dr. Stefanie Jahn 
Blended-Learning 

Tel.: 02931 82-5241 
stefanie.jahn@bra.nrw.de 

Vera Eberl 
Öffentlichkeitsarbeit 
Tel.: 02931 82-5224 

E-Mail: vera.eberl@bra.nrw.de 

Anja Kirschberg 
Öffentlichkeitsarbeit 
Tel.: 02931 82-5234 

E-Mail: anja.kirschberg@bra.nrw.de  

 
Grundschulbildung stärken durch HSU 

Mehrsprachigkeit unterstützt den Bildungserfolg der Kinder 

Christiane Wengmann 
Tel.: 02931 82-5219 

christiane.wengmann@bra.nrw.de  

Petr Frantik 
Tel.: 02931 82-5232 

petr.frantik@bra.nrw.de 

Nina Laube 
Tel.: 02931 82-5225 

nina.laube@bra.nrw.de 

 
Kooperation mit dem Institut für fachorientierte Sprachbildung u. Mehrsprachigkeit (IfSM) 

Dr. Tanya Kaya 
Tel.: 02931 82-5259, E-Mail: tanya.kaya@bra.nrw.de 

 
Kooperation mit der Universität Duisburg-Essen – Institut für Turkistik 

Seyhan Özden 
Tel.: 02931 82-5239, E-Mail: seyhan.oezden@bra.nrw.de 

 
Rucksack Schule 

Dorothee Kraemer 
Tel.: 02931 82-5210 

dorothee.kraemer@bra.nrw.de  

Svenja Fahrenbach 
Tel.: 02931 82-5242 

svenja.fahrenbach@bra.nrw.de 

Ahmed Zaghloul 
Tel.: 02931 82-5236 

ahmed.zaghloul@bra.nrw.de 

 
Kalender der Sprachen 

Svenja Fahrenbach 
Tel.: 02931 82-5242, E-Mail: svenja.fahrenbach@bra.nrw.de 
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FerienIntensivTraining – FIT in Deutsch 

Sophie Lang 
Tel.: 02931 82-5227 

E-Mail: sophie.lang@bra.nrw.de 

Helena Breidt 
Tel.: 02932 82-5206 

E-Mail: helena.breidt@bra.nrw.de 

Tanja Kafol 
Tel.: 02931 82-5214 

E-Mail: tanja.kafol@bra.nrw.de 

Selim Inci 
Tel.: 02931 82-5250 

E-Mail: selim.inci@bra.nrw.de 

 
Materialerstellung Alphabetisierung 

Julia Gerhards 
Tel.: 02931 82-5267 

E-Mail: julia.gerhards@bra.nrw.de 

Stefanie Hofmann-Kell 
Tel.: 02931 82-5264 

E-Mail: stefanie.hofmann-kell@bra.nrw.de 

 
 

 
Schwerpunkt: Schulen in der Migrationsgesellschaft stärken 

 
Netzwerk Lehrkräfte mit Zuwanderungsgeschichte (LMZ) 

Dareusch Christian 
Hamidzadeh Hamudi 

Tel.: 02931 82-5235 
DareuschChristian.HamidzadehHamudi

@bra.nrw.de 

Melahat Ilseven-Marangoz 
 

Tel.: 02931 82-5312 
melahat.ilseven-marangoz@bra.nrw.de 

Mehmet Ermayasi 
 

Tel.: 02931 82-5358 
mehmet.ermayasi@bra.nrw.de 

 
Kompetenzerweiterung für KI-Lehrkräfte 

Fikret Özdogan 
Tel.: 02931 82-5238, E-Mail: fikret.oezdogan@bra.nrw.de 

 
Koordinierungsstelle für internationale Lehrkräfte 

Sabine Stahl 
Tel.: 02931 82-5200, E-Mail: sabine.stahl@bra.nrw.de 

 
Wanderausstellung 

Fikret Özdogan 
Tel.: 02931 82-5238 

E-Mail: fikret.oezdogan@bra.nrw.de 

Natalie Vall 
Tel.: 02931 82-5233 

E-Mail: natalie.vall@bra.nrw.de 
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